

# Consultation Program for Dissertation & Thesis (CPD)

[V. 6.4]

[One web, one email and one phone number]

A One STOP ONLINE Research Platform

[[www.cpd-bd.org](http://www.cpd-bd.org)] [[cpdbd.org@gmail.com](mailto:cpdbd.org@gmail.com)] [01855 333 523]

Thesis Packages* <sup>β</sup>							
Package	Payment \$	Delivery time (working days)	কারেকশন এর উপায়	No. of correction*	Waiting time for correction <sup>1</sup>	কি কি পাবেন	কি কি পাবেন না
Regular	30,000/-	60 d	Email/ WhatsApp (WA)	5	14 d	<ul style="list-style-type: none"> <li>Soft copy of Thesis</li> <li>Soft copy of available Journals</li> <li>SPSS generated Master Data Sheet</li> <li>Upto 20 Table/Figure/Charts</li> </ul>	-কোন ধরনের প্রিন্টিং বা বাইন্ডিং এর সুবিধা -ডাটা শিট ফিল আপ -সরাসরি দেখা করার সুবিধা।
Fast	35,000/-	30 d		6	10 d		
Super-fast	40,000/-	14 d		7	5 d		
Bullet package	50,000/-	7 d		8	5 d		
<b>VIP Package (Plagiarism free)</b>	<b>99,000/-</b>	<b>10 d</b>	<b>Email/WA</b>	<b>Unlimited</b>	<b>within 48 hours</b>	<b>soft copy of thesis and others</b>	<b>DO</b>
Protocol Packages* <sup>1 β</sup>							
Regular	11,000/-	30 d	Email/ WhatsApp	4	10 d	<ul style="list-style-type: none"> <li>Soft copy of the protocol</li> <li>Soft copy of available journals (excluding Books)</li> </ul>	DO
Fast	15,000/-	14 d		5	7 d		
Super-fast	17,000/-	7 d		6	5 d		
Bullet	20,000/-	3 d		6	3 d		
Data Analysis for FCPS/MD/MS/MPH <sup>β</sup>							
Regular	15,000/-	21 d	Email/ WhatsApp	4	10 d	<ul style="list-style-type: none"> <li>Data Analysis Report</li> <li>SPSS generated Master Data Sheet</li> <li>upto 20 Table/Figure</li> </ul>	DO
Fast	18,000/-	14 d		5	7 d		
Super-fast	20,000/-	7 d		6	5 d		
Bullet	25,000/-	3 d		7	3 d		

							/Charts	
<b>Associated services</b>								
Package	Payment <sup>§</sup>	Delivery time (working days)	কারেকশন এর উপায়	No. of correction*	Waiting time for correction <sup>!</sup>	কি কি পাবেন	কি কি পাবেন না	
Discussion	10,000/-	Negotiable	Email/Whatsapp	According to associated packages	Negotiable	Soft copy of the work and associated documents	DO	
Introduction rewrite	5,000/-							
Rationale	3,000/-							
<b>Re-analysis</b>	<b>15,000/-</b>							
Sample size calculation	3,000/-							
Thesis review	10,000/-							
<b>Re-submission (after rejection)</b>	<b>Same as thesis price</b>							
Literature review	8,000/-							
Emergency correction	Based on requirement							
<b>PhD Packages</b>								
Protocol-Regular	60,000	30 d	Email/Whatsapp			Soft copy of the protocol/thesis	DO	
Protocol-Super fast	85,000	07 d				Soft copy of available journals (excluding Books)		
Thesis-Regular	2,50,000	90 d						
Thesis-Super fast	3,50,000	14 d						
<b>Abstract writing packages <sup>β</sup></b>								
Regular	3,000/-	14 d	Email/Viber			• Soft copy of	DO	
Fast	4,000/-	7 d						

Super-fast	5,000/-	3 d				the Abstract	
Bullet	6,000/-	1 d					
* সময় গননা-প্রয়োজনীয় কাগজপত্র ও পেমেন্ট (উভয়) যেদিন প্রাপ্তি স্বীকার করা হবে সেদিন থেকে গননা হবে।							
! Correction time may be prolonged in case of extensive correction or any sudden and unexpected events							
§ The amount of payment is applicable for Bangladeshi citizen living in Bangladesh including all charges							
<b>Basic subject</b> এর খিসিস এর জন্য সাধারণত প্রাইস এর সাথে ১৫ হাজার টাকা যোগ হবে।							
প্লাজারিজম ফ্রী ( <b>Plagiarism &lt;20%</b> ) প্রটোকলের জন্য বাড়তি ১৫,০০০ টাকা এবং খিসিস এর জন্য ২৫,০০০ টাকা যোগ হবে							
<b>Discussion package</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>Person who bought data analysis package (any package) can avail this package. In each case 10000 BDT will be added.</li> </ul>						
<b>Thesis paper review</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>No correction and revision allowed.</li> <li>Only Microsoft word file will be accepted and will be provide after review.</li> </ul>						
<b>Reference editing</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>If you required only reference correction or editing you can avail this service pack.</li> <li>For 25 references editing you have to pay total 3000 BDT. Two revision allowed.</li> </ul>						
<b>Payment options: BY</b>							
<b>1. ONLINE PAYMENT GATEWAY by SSL COMMERZ:</b> <b>Link:</b> <a href="https://cutt.ly/6PQ3F8U">https://cutt.ly/6PQ3F8U</a> <b>2. For Bkash payment: Bkash no: 01855333523 (Personal number)-USE SEND MONEY option (with cash out charge)</b>							
<b>No payment is allowed for cash or other way</b>							
All payment must be paid through SSL commerz which was built in web. It is a secure and safe payment gateway. After payment you will receive a SMS and email concurrently. Missing email or sms will be a subject of matter of poor network connection or other technical errors.							
<b>Necessary Phone numbers:</b>							
<b>1. Package confirmation, package shift and Complaint: 01855333523 (9am-6 pm)</b> <b>2. For Correction: 01301582150 (9am-6 pm)</b> <b>3. For Delivery problem, request for journal, master data sheet, SPSS file, and others: 01301582149 (9am-6 pm)</b> <b>4. Payment confirmation: 01301582149 (9am-6 pm)</b>							
<b>Necessary email</b>							
<b>cpdbd.org@gmail.com</b>							

## কারেকশন পলিসি (CORRECTION POLICY)

কারেকশন বা সংশোধন এর সুনির্দিষ্ট নীতিমালা রয়েছে। অনুগ্রহ করে খুব সতর্ক ভাবে এই নীতিমালা পড়ুন-এটি দীর্ঘস্থায়ী সুন্দর সম্পর্কের জন্য আবশ্যিক।

- ১। একটা থিসিস পেপার বা প্রটোকল অন্যান্য সেবা কখনই বিনা কারেকশন এ পাস হয়ে যাবে ভাববেন না। প্রত্যেক রিভিউয়ার এর নিজস্ব কিছু পছন্দ থাকে। শিক্ষার্থী হিসেবে এই চাহিদা পূরণ করতেই হয়। সিপিডি এবং আপনি এই যৌথ সহায়তার মাধ্যমে এই কাজ শেষ হবে।
- ২। আপনি যদি নিজে বা কারো সহায়তার মাধ্যমে ছোট খাটো ব্যাপার গুলো সমাধান করতে না পারেন-তাহলে সিপিডি এর সাথে লেনদেন করার পূর্বে পুনরায় ভাবুন। যেহেতু আপনি একটি প্রতিষ্ঠান এর সাথে লেনদেন করছেন তাই কখনোই চাহিবা মাত্র আপনার কাজিত সেবাটি পাবেন না। আপনার প্রয়োজন পূরণের জন্য বেশ কিছুটা সময় অপেক্ষা করতে হবে। নিচে বিস্তারিত দেয়া আছে।
- ৩। কারেকশন বলতে স্পেস ঠিক করা, দুই এক শব্দ যোগ করা, দুই এক লাইন সংযোগ করা, লেখা উপরে নিচে করা, টেবিল-ফিগার বা থিসিস এর ফরম্যাটিং প্রযোজ্য নয়। যদি একান্ত প্রয়োজন হয়, তবে তা কারেকশন সংখ্যা হিসেবে গণনা হবে।
- ৪। Thesis package মধ্যে প্রটোকল এর অংশ (Introduction, rationale, objective, methodology, sample size calculation) এর কারেকশন প্রযোজ্য নয়। যদি কারেকশন করতেই চান, তাহলে এসোসিয়েট সার্ভিস এর মধ্যে প্রদত্ত চার্জ প্রযোজ্য হবে। জরুরী: তবে যারা সিপিডি থেকে প্রটোকল করিয়েছেন তাদের জন্য এই চার্জ প্রযোজ্য নয়।
- ৫। কারেকশন এর জন্য দেখা করার সুযোগ নেই।
- ৬। Thesis Defense/Dissertation submission এর আগে বা পরে স্যাম্পল সাইজ এর পরিবর্তন হলে Re-analysis চার্জ প্রযোজ্য হবে। এই ক্ষেত্রে ডেলিভারীর সময় আলোচনা সাপেক্ষ। In case of ph.D student, the charge will be 50,000 BDT.
- ৭। রেফারেন্স এর কারেকশন এর মধ্যে রেফারেন্স পদ্ধতি পরিবর্তন প্রযোজ্য নয়। See Reference editing package (3000 BDT for 25 references)
- ৮। শুক্রবার এবং সরকারী ছুটির দিন সকল কার্যক্রম বন্ধ থাকে। এই দিন গুলিতে কোন ধরনের কারেকশন/সার্ভিস প্রযোজ্য নয়।
- ৯। জরুরী কারেকশন এর জন্য প্রথমে বিকাশ এর মাধ্যমে পেমেন্ট করুন এর পর ই-মেইল বা হোয়াটসএপের সাহায্যে আপনার কাজিত কারেকশনটি পাঠিয়ে দিন।
- ১০। পরিশেষে মনে রাখবেন যে দুই জন (আপনি ও সিপিডি) এর যৌথ প্রয়োজনায় আপনার কাজটি সুন্দর হয়ে উঠবে। কখনোই এবং কোনো পর্যায়েই অন্ধভাবে বিশ্বাস করবেন না। আপনার কাজটি আপনি পড়ে ও বুঝে জমা দিবেন।

প্যাকেজ	কতবার কারেকশন করতে পারবেন	অপেক্ষমান সময়*	কারেকশন পাঠাবার উপায়
সাধারণ কারেকশন (চার্জ বিহীন)	পূর্বে দেয়া আছে (যেহেতু কারেকশন এর লিমিট রয়েছে তাই চেষ্টা করবেন গুছিয়ে কারেকশন গুলো করিয়ে নিতে)	পূর্বে দেয়া আছে	ই-মেইলঃ <a href="mailto:cpdbd.org@gmail.com">cpdbd.org@gmail.com</a> WhatsApp (01301582150)
জরুরী কারেকশন (চার্জ প্রযোজ্য)	প্রয়োজন মাফিক	আলোচনা সাপেক্ষে	DO

## শর্ত ও নিয়মাবলী সমূহঃ

শুক্রবার এবং সরকারী ছুটির দিন সকল কার্যক্রম বন্ধ।

যে কোন প্রয়োজনে ফোন করার সময় সকাল ৯ টা –রাত ৬ টা (ছুটির দিন বাদে)। যে কোন প্রয়োজনে কল এর পরিবর্তে SMS/Whatsapp/E-mail করবেন। উক্ত সময়ের আগে ও পরে ফোন করে নাও পেতে পারেন।

- প্রটোকল বা ডিজার্শন লিখার পর টপিক পরিবর্তনের জন্য পুনরায় ফি প্রযোজ্য।
- পেমেণ্ট এর পদ্ধতিঃ কাজ শুরুর পূর্বে ৫০% এবং কাজ শেষ হবার পর (কারেকশন এর পূর্বে) বাকি ৫০% টাকা বিকাশ/ব্যাংক এর মাধ্যমে পরিশোধ করতে হবে। উল্লেখ থাকে যে, বিকাশ এ পেমেণ্ট এর জন্য মূল টাকার সাথে প্রতি হাজারে ১.৮৫% বা বিকাশ ক্যাশ আউট পলিসি অনুযায়ী অতিরিক্ত চার্জ যোগ করতে হবে। প্রটোকল বা ডিজার্শন যেদিন হস্তান্তর করা হবে সেদিনই বাকি ৫০% টাকা পরিশোধ করতে হবে। জরুরী কারেকশন এর জন্য পুরো পেমেণ্ট অগ্রীম দিতে হবে। ওয়েব সাইট এর মাধ্যমে পেমেণ্ট পরিশোধের জন্য বাড়তি কোন চার্জ দিতে হবে না।
- পুরো টাকা প্রাপ্তির পরই প্রটোকল বা ডিজার্শন এর সফট কপি ইমেইলে সরবরাহ করা হবে।
- পুরো টাকা পেমেণ্ট এর পর পরই অনধিক বিলম্বে (waiting time upto 1- 2 days) সফট কপি/কারেকশন ই-মেইলের মাধ্যমে হস্তান্তর করা হবে।

উপরিউক্ত শর্তাবলী পুনরায় পড়ুন. আপনি যদি এর সাথে এক মত হন তাহলে log in করুন: [www.cpd-bd.org/packages](http://www.cpd-bd.org/packages)

**NB: (\*)**

**In special or unusual situation time duration may be changed  
Correction time may be more in case of more and detailed correction.  
a. All rights reserved by CPD for any change of policy and packages.**

ধন্যবাদান্তে

**Dr.Monjur Rahman, MBBS, MPH**

Executive Director,

Consultation Program of Dissertation & Thesis (CPD)

**01855 333 523**

**What's app: 01855333523**

**[[www.cpd-bd.org](http://www.cpd-bd.org)] [[cpdbd.org@gmail.com](mailto:cpdbd.org@gmail.com)] [01855 333 523]**